
ry Comurle ffi Longobucco

Provincia di Cosenza

COPIA

Determtnazione
del Responsabile del Servizio AREA N. 2 -
E C ONOMI C OiF' INANZIARIA/TRIB UTI

N.55
Registro Area
del1610712019

N.374
Registro Generale

del16107l20l9

oggetto: Revoca determina n.31 R.A. Finanziaria del16.04.2019 ad oggetto:
rettifica mero effore materiale determina n.27 del16.04.2019 R.A. Finanziaria
ad oggetto: "Affidamento servizio tesoreria a Poste Italiane spa per 5 anni cIG:
ZE527CEFA

L'anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di Luglio del proprio ufficio il
Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione.

Determinazione nr. 374 del 1610712019 Pagina 1 di 1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTE:
1. la delibera di C.C. nr. 12 del04.04.2019 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per
l'Esercizio 2019 e la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo
201912021;

la delibera diG.C. nr. 54 de|02.07.2019 ad oggetto: " Approvazione piano delle performance
Triennio 2OL9 IÀOZL obiettivie Piano esecutivo diGestione (pEG) 2019

\TISTO il decreto nr. 05 prot. 3209 del20.06.2019 del Sindaco, con cui è stata attribuita alla sottoscritto
la responsabilità dell'Area FINANZIARIA e ad interim quella dell'Area Affari Generali;

RICHIAMATA la propria competenza all'adozione del presente prowedimento ai sensi e per gli effetti
di cui all'art. 107 del d.lgs. 18.08 .2000, n. 267;

RITENUTO che in relazione al presente prowedimento il sottoscritto responsabile di posizione
otganizzativa ha verificato f insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione
di confliuo di interessi;

PREMESSO :

Che attualmente il servizio di Tesoreria comunale espletato a seguito della sua naturale scadenza ed a
seguito di pror,vedimenti di proroghe dalla Banca del Credito Cooperativo " MedioCrati " di RENDE che
assicura il servizio comunque fino all'affidamento del nuovo gestore ;

con delibera del Consiglio Comunale no 4 del 14.03.2019 è stata approvata la convenzione per
amento del servizio Tesoreria Comunale per il quinquennio 2019/2023 ed è stato demandato alla

del Responsabile dell'Area Finanziaria - Contabile di adottare tutti gli atti necessari e

i per l'affidamento ;
'Che il Responsabile dell'Area Finanziaria - Contabile con determina n" 26 del 05.04.2019 R.A ha
pror'veduto ad adottare determina a contrarre per l'affidamento del servizio tramite la piattaforma a
disposizione dell'Ente alle Poste Italiane spa allegando lo schema della convenzione , già allegato alla
delibera consiliare no 4/2019, nella quale risultano tutte le condizioni e modalità per lo svolgimento del
servizio e veniva stabilita quale decoraenzala data della sottoscrizione della convenzione ;

Che il predetto Responsabile del servizio con determina no 27 del 1I.4.2019 R.A. ha pror,veduto ,
espletate le procedure di tracciabilità sulla piattaforma dell'Ente , ad affrdare il Servizio in oggetto alla
predetta società Poste Italiane spa alle condizioni previste nello schema di convenzione ed in base
all'offertapresentata, stabilendo quale decorrenza ladatadi sottoscrizionedellaconvenzione;

CHE a seguito di trasmissione della predetta determina n" 2712019 alla società Poste Italiane , da
interlocutorie telefoniche intercorse con i suoi fi.rnzionari, gli stessi hanno rappresentato che doveva
essere indicata puntualmente la data di decorrenza del servizio ;

Che per quanto sopra il predetto responsabile ha proweduto con determina no 31 del 16.4.2019 R.A. a
rettificare la determin a no27 12019 stabilendo la decorren za della durata dei cinque anni dal 1 5.05.201 9 ;

Determinazione nr. 374 del 1610712019 Pagina 2 di 1



Tutto ciò premesso e ritenuto è necessario prowedere a revocare il predetto atto tt" 3112019 per stabilire
una nuova presumibile decorrenza del contratto di convenzione atteso che a tale data il servizio per
motivi logistici istruttori non ha potuto essere operativo ;

Dato atto che in autotutela possono essere revocati gli atti amministrativi al fine di scongiurare eventuali
errori che potrebbero compromettere il buon andamento dell'affidamento del servizio de qua ;

Visto il T.U. n'267100 e s.m.i.

DETERMINA

1) Per tutto quanto sopra esposto che qui s'intende integralmente riportato ;

2) Di revocare la propria precedente determina no 31 del 16.4.2019 R.A. Finanziaria - Contabile ad
oggetto : " Rettifica meri errori materiali determinazione n" 27 dell'11.4.2019 ad oggetto :" affidamento
servizio di Tesoreria a Poste Italiane spa per 5 anni -CIG ZE527CEFA ;

3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del d.lgs. n.26712000,Ia regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correltezza dell'azione amministrativa,ll cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio

4)Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, nonché
nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del
d.lgs. n.3312013 e dell'art. 29 del d.lgs. 5012016

Di trasmettere il presente prowedimento:
(X)Al Sindaco ed alla Giunta Comunale;
(X)All'Area Finanziaria - Contabile;
(X)All'Ufficio di Segreteria per la Raccolta;
(X)Al resoriere banca credito cooperativo Mediocrati di Rende.
(X)A Poste ltaliane s.p.a.

ll Responsabile dell'Area
F'F Dott.ssa Teresa De Luca

Determinazione nr" 374 del 1610712019 Pagina 3 di 1



Comportando impegno di spesa sarà trasmesso al Responsabile dell'Area Finanziaria - Contabile per 1'attestazione

di regolarità 
"orriu6il. 

e copertura fnanziaria di cui all'art. 151, comma 4 del T.U. no 267100 e s.m.i. e diverrà

esecutiva con l'apposizione del visto della predeffa attestazione.

Dispone la pubblicazione della presente nell'Albo Pretorio On-Line di questo Comune.

Di dare atto ,altresì, che la presente va comunicata:

Al Sindaco e alla Giunta Comunale; all'A ria; al Revisore Contabile; va inserita nel fascicolo delle

determinazione tenute presso l'area A

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to \-= I trù rt

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i.,

APPONE

Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

La copertura ftnanziaia della spesa.

L,impegnocontabileèstatoregistratosull,intervento-Capitolo al Nr

Di dare atto che in relazione al presente impegno è stato verificato il rispetto della programmazione dei
pagamenti,secondo quando previsto dall'art.2,comma2 della legge n.10212009;

Nella Residenza Comunale, Lì

ATTESTATO DI PU

IL RESPONSABILE DELL'AREA N. 2
F.to DE LUCA TE,RESA

BBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi a partire dal
t6-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to BEVACQUA DOMENICO

7-2019

Determinazione nr. 374 del 16107 120'lg Pagina 4 di 1


